平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
 第２四半期累計期間の連結・個別業績につきましては、前回予想に比べ増収減益を見込んでおります。セグメント別に
は、主力のゴルフ事業は、昨年発生したタイ国洪水復旧後に前期受注分の出荷が集中したことによる増収、一方その影響

平成24年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社遠藤製作所
代表者 代表取締役社長 重松 健
（コード番号 7841）
問合せ先責任者 取締役管理部門担当 佐藤 俊明
（TEL 0256-63-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,906 521 489 410 46.58
今回修正予想(B) 8,727 321 288 63 7.27
増減額(B-A) 821 △200 △201 △347
増減率(%) 10.4 △38.4 △41.1 △84.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

7,284 282 169 △48 △5.24

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,058 1,226 1,166 956 108.62
今回修正予想(B) 16,879 1,027 964 515 58.51
増減額(B-A) 821 △199 △202 △441
増減率(%) 5.1 △16.2 △17.3 △46.1
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,365 1,213 1,116 809 88.30

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,925 25 21 2.39
今回修正予想(B) 5,437 △37 △33 △3.80
増減額(B-A) 512 △62 △54
増減率(%) 10.4 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

4,510 △326 △321 △34.59

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,892 284 258 29.31
今回修正予想(B) 10,427 224 203 23.06
増減額(B-A) 535 △60 △55
増減率(%) 5.4 △21.1 △21.3
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

9,823 △20 △7 △0.85

1

により外注費や製造経費等の生産コストが増加したこと等から営業減益、ステンレス事業は、減収となるも営業利益は前
回予想並み、自動車等鍛造部品事業は、洪水からのタイ国自動車産業の回復が順調であったこと等から増収増益を見込
んでおります。
 四半期純利益が減益となる要因は、上記に加え、減損損失等を特別損失に計上したこと等から、予想を下回る見込みで
あります。
 通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の連結・個別業績予想の修正を踏まえ、また、通期連結決算にお
いて当該子会社の清算結了に伴い、「為替換算調整勘定」を取り崩すことによる損失額を特別損失に計上する予定である
こと等から、売上高及び利益面とも前回公表の予想を下回る見込みであります。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって
記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

2